具 XYZH/2021GZAA70487 号《昆山东威科技股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目

的鉴证报告》。独立董事及保荐机构对上述事项分别发表了同意的独立意见及核查意见。因本公

司“PCB垂直连续电镀设备扩产（一期）项目”实施地址变更，前期支付的 12,000,060.00元土地

出让金于 2021年度已原路返还至本公司募集资金户。截至 2023年 6月 30日，本公司实质已置换

前期已投入的资金 52,209,032.84 元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022年6月24日召开第二届董事会第二次会议和第二届监事会第二次会议，审议通过了《关于

使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司拟使用不超过人民币150,000,000.00元

（含本数）的闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的理财产

品。公司于2023年6月16日召开第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第十一次会议，审议通

过了《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案》，同意公司拟使用不超过人民币

850,000,000.00元（含本数）的闲置资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本

约定的理财产品，使用期限自本次董事会审议通过之日起12个月内。在前述额度及期限范围内，

资金可以循环滚动使用。

截至 2023年 6月 30日对闲置募集资金理财情况如下：

1、本公司在 2023年 1月 1日-4月 30日期间分次利用 IPO闲置募集资金共 14,000万元进行

理财共获得理财收益 615,379.86 元。

2、公司 GDR募集资金于 2023年 6月 13日到账，截止 2023年 6月 30日，公司已用 3.5亿元

人民币购买理财产品。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023年 4 月 28日召开的第二届董事会第十次会议、第二届监事会第十次会议，审议

通过了《关于首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同

意将“PCB 垂直连续电镀设备扩产（一期）项目”结项，节余募集资金 50,931,000.00元全部用

于永久补充公司流动资金。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023年半年度报告

54 / 174

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 57,852,290 39.30   27,769,099 -2,723,200 25,045,899 82,898,189 36.10

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 57,852,290 39.30   27,769,099 -2,723,200 25,045,899 82,898,189 36.10

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 89,347,710 60.70 11,776,000  42,886,901 2,723,200 57,386,101 146,733,811 63.90

1、人民币普通股 89,347,710 60.70 11,776,000  42,886,901 2,723,200 57,386,101 146,733,811 63.90

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 147,200,000 100.00 11,776,000  70,656,000 0 82,432,000 229,632,000 100.00

2023年半年度报告

55 / 174

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1） 发行 GDR对应新增 11,776,000股

2022 年 12 月 28 日，公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过《关于公司发行 GDR 并在瑞

士证券交易所上市及转为境外募集股份有限公司的议案》和《关于公司发行 GDR 并在瑞士证券交

易所上市方案的议案》等与发行 GDR有关议案，同意发行 GDR并在瑞交所上市，公司本次发行 GDR

所代表的新增基础证券 A 股股票不超过 11,776,000 股，不超过本次发行前公司普通股总股本的

8%（据截至 2022年 9 月 30日公司的总股本测算，不超过 11,776,000股）。公司于 2023年 6月

9 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于发行 GDR 对应的新增基础 A 股股票

上市暨股份变动的提示性公告》（公告编号：2023-028），本次发行的全球存托凭证数量为

5,888,000份，其中每份 GDR代表 2股新增公司A股股票，相应新增基础A股股票数量为 11,776,000

股。

（2） 公积金转增股本 70,656,000股

2023 年 4 月 28 日，公司 2022 年度股东大会审议通过《关于 2022 年年度利润分配及资本公